
 

Stránka 1 z 15 
 

SMLOUVA 

O ŠÍŘENÍ ZEMSKÉHO DIGITÁLNÍHO TELEVIZNÍHO VYSÍLÁNÍ VE STANDARDU DVB-

T – VYSÍLACÍ SÍŤ 8 

 

Tato smlouva o šíření zemského digitálního televizního vysílání ve standardu DVB-T – vysílací síť 8 

(dále jen „Smlouva“) je uzavřena podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále 

jen „Občanský zákoník“), podle zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o změně 

některých souvisejících zákonů, v platném znění (dále jen „ZEK“), podle zákona č. 231/2001 Sb., o 

provozování rozhlasového a televizního vysílání, v platném znění, mezi: 

 

(1) České Radiokomunikace a.s. 

Sídlo: Skokanská 2117/1, 169 00 Praha 6 - Břevnov 

Identifikační číslo 24738875 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka 

B 16505 

zastoupená: [·] 

  (dále jen „Poskytovatel“) 

 

a 

 

(2) [ZÁKAZNÍK] 

 Sídlo: [·] 

 Identifikační číslo: [·] 

DIČ: [·] 

[Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném [·] v [·], spisová značka [·]] 

Zastoupená:  [·] 

(dále jen „Provozovatel“) 

 

Poskytovatel a Provozovatel budou dále v této Smlouvě označováni společně jako „Strany“ a jednotlivě 

jako „Strana“. 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 

(A) Poskytovatel je obchodní společností - podnikatelem poskytujícím službu elektronických 

komunikací spočívající v šíření zemského digitálního televizního vysílání ve standardu DVB-T 

včetně (i) distribuce signálu z předávacího bodu Provozovatele k centrálnímu head-endu 

Poskytovatele; (ii) multiplexování a dalších souvisejících služeb a (iii) distribuce od centrálního 

head-endu Poskytovatele k jednotlivým vysílačům Poskytovatele. 

(B) Poskytovatel zajišťuje provoz digitální regionální vysílací sítě 8 (jak definována v článku 1.3 

níže) určené pro šíření zemského digitálního televizního vysílání (dále jen „Vysílací síť 8“). 

(C) Provozovatel je obchodní společností – podnikatelem, která je mimo jiné držitelem pravomocné 

licence opravňující Provozovatele k provozování [·] pozemního televizního vysílání programu 

[·] dále jen “Program”) vydané Radou pro rozhlasové a televizní vysílání. 

(D)  Provozovatel si přeje odebírat od Poskytovatele službu šíření zemského digitálního vysílání 

Programu prostřednictvím Vysílací sítě 8 za podmínek uvedených dále v této Smlouvě a 

Poskytovatel si přeje tuto službu Provozovateli poskytnout za odměnu sjednanou touto 

Smlouvou. 



 

Stránka 2 z 15 
 

STRANY SE DOHODLY TAKTO: 

Článek 1. 

Předmět Smlouvy 

1.1 Předmětem této Smlouvy je závazek Poskytovatele zřídit a poskytovat Provozovateli službu 

šíření Programu ve standardu DVB-T prostřednictvím Vysílací sítě 8 (dále jen „Služby“) podle 

příslušné specifikace v dokumentech uvedených v článku 0 této Smlouvy a závazek 

Provozovatele za poskytované Služby platit sjednanou cenu dle článku 2 této Smlouvy a 

sjednaných platebních podmínek. Strany se dohodly na poskytování služeb dle specifikace pro 

produkt [·].  

1.2 Pro účely této Smlouvy se Vysílací sítí 8 rozumí síť elektronických komunikací tvořená 

elektronickými komunikačními zařízeními a dalšími technickými zařízeními Poskytovatele 

(dále jen „EKZ“), jejímž prostřednictvím Poskytovatel poskytuje Služby na základě 

individuálního oprávnění k využívání radiových kmitočtů rozhlasové služby uděleného 

Poskytovateli Českým telekomunikačním úřadem: 

- Individuální oprávnění pro stanici České Budějovice - Včelná v regionální síti č. 8  (kanál 

č. 33), ze dne 7. 1. 2021, číslo oprávnění: 278872/PT, č.j.: ČTÚ-41 561/2020-613. 

1.3 Pokud se Strany písemně nedohodnou jinak, pro účely této Smlouvy se Službami rozumí šíření 

Programu ve standardu DVB-T: 

(i) distribuce signálu Programu, včetně aplikace EPG, Provozovatele k centrálnímu head-

endu Poskytovatele, a to postupem dle článku 1.4 této Smlouvy; 

(ii) komprese signálu do formátu MPEG-4 a jeho následné multiplexování do programového 

toku Vysílací sítě 8 a další související služby uvedené v Příloze č. 1 této Smlouvy; 

(iii) distribuce signálu Programu z centrálního head-endu Poskytovatele k jednotlivým 

vysílačům Poskytovatele; 

(iv) šíření Programu prostřednictvím Vysílací sítě 8 ve standardu DVB-T/MPEG-4. 

1.4 Poskytovatel poskytuje Služby na území České republiky. Poskytovatel se zavazuje zajistit 

pokrytí území a populace signálem  zemského digitálního televizního vysílání Programu 

v úrovni a pro příjem na vnější přijímací anténu ve smyslu plánování dle metodiky ITU 

v rozsahu dle Přílohy č. 1 - Technická příloha.  

1.5 Provozovatel se po celou dobu trvání této Smlouvy zavazuje udržovat v platnosti svoji licenci 

opravňující k provozování  [celoplošného nebo regionálního] pozemního televizního vysílání 

Programu. 

1.6 Strany berou na vědomí, že dle ZEK je poskytování Služeb prostřednictvím EKZ závislé na 

přidělení rádiových kmitočtů a platnosti individuálních oprávnění k jejich využívání pro 

poskytování Služeb ve Vysílací síti 8 ze strany Českého telekomunikačního úřadu. Výslovně se 

uvádí, že Poskytovatel neodpovídá za škodu vzniklou v důsledku změny v rozsahu Služeb 

v souvislosti s nepřidělením příslušných kmitočtů, resp. změnou či absencí odpovídajících 

oprávnění k jejich využívání pro poskytování Služeb nezpůsobených Poskytovatelem.  

Článek 2. 

Cenové a platební podmínky 

2.1 Cena za Služby specifikované v článku 1. této Smlouvy je stanovena dohodou a je uvedena 

v Příloze č. 2 - Cenová příloha této Smlouvy. Cena za Služby bude účtována Poskytovatelem 

Provozovateli ode dne zahájení poskytování Služeb dle této Smlouvy s časovým rozsahem 

poskytování Služeb 365/366 dní v roce a ve smyslu Přílohy č. 1 – Technická příloha Smlouvy.  



 

Stránka 3 z 15 
 

2.2 Cena za Služby bude v průběhu kalendářního roku hrazena Provozovatelem vždy měsíčně 

bezhotovostním bankovním převodem na účet Poskytovatele, a to ve výši a dle podmínek 

uvedených v Příloze č. 2 – Cenová příloha této Smlouvy nezávisle na tom, zda Provozovatel 

dodal Poskytovateli signál Programu na předávacím rozhraní podle Přílohy č. 1 – Technická 

příloha této Smlouvy.  

2.3 Cena za Služby bude podléhat indexaci na základě míry inflace vyjádřené přírůstkem 

průměrného ročního indexu spotřebitelských cen za předchozí kalendářní rok zveřejněným 

Českým statistickým úřadem, nebo jakoukoli institucí, která tento úřad v budoucnu nahradí. 

2.4 Platební podmínky pro platbu ceny za poskytování Služeb jsou stanoveny v Příloze č. 2 – 

Cenová příloha této Smlouvy. 

2.5 V souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, bude k ceně 

za poskytované Služby stanovené dle Přílohy č. 2 - Cenová příloha této Smlouvy účtována daň 

z přidané hodnoty. 

2.6 Daňové doklady (faktury) za poskytované Služby budou Poskytovatelem zasílány na emailovou 

adresu Provozovatele: [·]. V případě, že Provozovatel během doby trvání této Smlouvy změní 

adresu svého sídla, je povinen o takové změně písemně informovat Poskytovatele do 3 

pracovních dnů ode dne změny. 

2.7 Strany se mohou písemně dohodnout na provedení změn v rozsahu a kvalitě Služeb sjednané 

v této Smlouvě, umožňují-li to technické a kapacitní možnosti Vysílací sítě 8. V takovém 

případě je Poskytovatel oprávněn vyúčtovat Provozovateli prokazatelné náklady s takovou 

změnou přímo spojené, přičemž Provozovatel tyto náklady Poskytovateli uhradí do 15 dnů od 

výzvy Poskytovatele. Strany se také před provedením příslušné změny v rozsahu a kvalitě 

Služeb dohodnou na úpravě ceny za nově poskytovaný rozsah Služeb zohledňující podíl 

Provozovatele na souhrnném datovém toku Vysílací sítě 8. 

Článek 3. 

Podmínky provozu a údržby 

3.1 Kvalitním provozem EKZ Poskytovatele se pro účely této Smlouvy rozumí soulad technických 

parametrů příslušných EKZ se závaznými normami a parametry dle Přílohy č. 1 – Technická 

příloha této Smlouvy. 

3.2 V případě, že dojde k závadě EKZ, je Poskytovatel povinen bez zbytečného odkladu učinit 

taková opatření, která zajistí poskytování Služeb v rozsahu a kvalitě stanovené v této Smlouvě. 

Poskytovatel se zavazuje zahájit odstraňování závady na příslušném EKZ bez zbytečného 

odkladu, avšak nejpozději do 24 hodin od okamžiku, kdy se o vzniku závady dozví. 

3.3 Obvyklou údržbu EKZ se Poskytovatel zavazuje provádět jen po předchozím odsouhlasení ze 

strany Provozovatele, které se Provozovatel zavazuje bezdůvodně neodmítnout. Poskytovatel je 

povinen písemně vyzvat Provozovatele k jednání o termínu každé plánované odstávky EKZ 

minimálně 1 týden předem. Poskytovatel bere na vědomí, že k jakékoliv odstávce EKZ může 

dojít jen z důvodu nezbytné pravidelné údržby EKZ a souvisejících technologií, v souladu 

s plněním příslušných právních předpisů a bezpečnostních a technických norem a při 

nezbytných rekonstrukčních pracích.  

3.4 Poskytovatel se ode dne účinnosti této Smlouvy po celou dobu jejího trvání zavazuje zřídit 24 

hodinovou „horkou linku“ pro komunikaci s Provozovatelem v případě poruchy jakéhokoliv 

EKZ. Zřízení a provoz 24 hodinové „horké linky“ budou součástí Služeb poskytovaných 

Poskytovatelem Provozovateli. 

3.5 Poskytovatel se zavazuje, že nebude žádným způsobem zasahovat do obsahu Programu, nebude 

jej žádným způsobem narušovat či pozměňovat a vynaloží veškeré potřebné úsilí, které lze na 

něm spravedlivě požadovat, a provede přiměřená opatření, aby zabránil jakémukoliv narušení, 

neoprávněné manipulaci, změně či zásahu do Programu ze strany Poskytovatele při poskytování 

Služeb. 



 

Stránka 4 z 15 
 

3.6 Ostatní smluvní ujednání týkající se rozsahu a kvality poskytovaných Služeb jsou obsažena 

v Příloze č. 1 – Technická příloha této Smlouvy.  

3.7 Obě Strany se zavazují k úzké spolupráci při plnění předmětu této Smlouvy, zejména při 

zabezpečování šíření Programu a s tím souvisejících Služeb dle této Smlouvy, lokalizování 

poruch a závad, a ke koordinaci činnosti vysílání prostřednictvím svých dispečinků.  

 Za Poskytovatele je určeno pro plnění činností uvedených v tomto bodě operativní pracoviště: 

 Dohledové centrum vysílacích služeb: 

 telefon   [·] 

 modrá linka  [·] 

 fax   [·] 

 e-mail   [·] 

 mobilní telefon  [·] 

 

 Za Provozovatele zabezpečuje uvedené činnosti na pracovišti: 

 telefon:   [·] 

fax:   [·] 

e-mail:   [·] 

mobilní telefon:  [·] 

 

Provozovatel je oprávněn tyto kontaktní údaje jednostranně změnit písemným oznámením 

doručeným Poskytovateli. 

3.8 Reklamaci vad poskytovaných Služeb a reklamace vyúčtované ceny za poskytnuté Služby může 

Provozovatel ve lhůtě 2 měsíců ode dne dodání vyúčtování ceny za poskytnuté Služby písemně 

uplatnit u Poskytovatele na adrese jeho sídla, pokud se Strany nedohodnou písemně jinak.. 

Poskytovatel je povinen reklamaci na vyúčtování ceny vyřídit ve lhůtách dle ZEK.  

3.9 V případě prodlení Provozovatele s úhradou jakékoliv faktury za Služby poskytnuté 

Poskytovatelem dle této Smlouvy po dobu delší než 14 dní, přičemž Provozovatel ani přes 

písemnou výzvu Poskytovatele k zaplacení do 7 dnů od doručení této výzvy Provozovateli 

dlužnou částku (resp. dlužné částky) neuhradí, je Poskytovatel oprávněn omezit poskytování 

Služeb zamezením aktivního přístupu ke Službám do doby uhrazení veškerých dlužných částek 

Provozovatele. 

3.10 Pro odstranění případných pochybností Strany výslovně uvádějí, že jakékoliv odměny, poplatky 

a jiné finanční výdaje spojené s autorskými právy a jinými právy duševního vlastnictví 

v souvislosti se Službami dle této Smlouvy, resp. s Programem či vysíláním autorských děl 

v rámci Programu (zejména, avšak ne výlučně, poplatky hrazené OSA a jiným kolektivním 

správcům autorských práv) jdou výhradně k tíži Provozovatele, a to i v případě, že by bylo 

rozhodnuto či vykládáno, že příslušná povinnost náleží Poskytovateli. Provozovatel je povinen 

zmíněné odměny, poplatky či výdaje uhradit, případně je bezodkladně na výzvu nahradit 

Poskytovateli, pokud je uhradil on. Provozovatel dále Poskytovateli prohlašuje a zaručuje, že 

od autorů děl vysílaných prostřednictvím Programu získal veškeré nutné souhlasy k vysílání a 

šíření jejich děl prostřednictvím zemského digitálního vysílání a se všemi příslušnými autory 

vypořádal odměnu za veřejné šíření jejich děl prostřednictvím šíření Programu ve Vysílací síti 

8 dle této Smlouvy a zavazuje se nahradit Poskytovateli jakoukoli újmu a jakékoli náklady, 

včetně nákladů právního zastoupení, které by mu mohly vzniknout, pokud by toto prohlášení 

bylo i jen zčásti nepravdivé. 

Článek 4. 

Doba trvání a ukončení smlouvy  

4.1 Tato Smlouva nabývá účinnosti od [·] a uzavírá se na dobu určitou na dobu [3 let].  



 

Stránka 5 z 15 
 

4.2 Pokud není v této Smlouvě uvedeno jinak, je kterákoliv ze Stran oprávněna od této Smlouvy 

odstoupit s účinností k okamžiku doručení písemného oznámení o odstoupení druhé Straně 

pouze z důvodu podstatného porušení Smlouvy druhou Stranou, přičemž za podstatné porušení 

se pro účely této Smlouvy považuje porušení kteréhokoliv ze závazků Provozovatele dle čl. 3.10 

a dále: 

(i) ze strany Provozovatele prodlení s úhradou ceny fakturované za Služby poskytnuté 

Poskytovatelem dle této Smlouvy či jakékoli jiné dlužné částky dle této Smlouvy po dobu 

delší než 15 dní po dni splatnosti příslušné faktury, přičemž Provozovatel i přes písemnou 

výzvu k zaplacení, zaslanou Poskytovatelem po uplynutí splatnosti faktury, do 7 dnů od 

doručení této výzvy Provozovateli dlužnou částku neuhradil;  

(ii) ze strany Provozovatele ztráta nebo neudělení licence, oprávnění, souhlasu nebo jiných 

předpokladů nezbytných pro provozování [celoplošného nebo regionálního] zemského 

digitálního  televizního vysílání Programu dle této Smlouvy, když Provozovatel je povinen 

mít a udržovat příslušnou licenci, oprávnění, souhlas a/nebo splňovat jiné předpoklady pro 

provozování [celoplošného nebo regionálního] zemského digitálního  televizního vysílání 

Programu dle této Smlouvy po celou dobu trvání této Smlouvy; 

(iii) ze strany Poskytovatele ztráta nebo neudělení licence, oprávnění, souhlasu nebo jiných 

předpokladů nezbytných pro poskytování Služeb dle této Smlouvy; 

(iv) ze strany Provozovatele porušení kterékoliv z podmínek stanovených v Příloze č. 2 – 

Cenová příloha této Smlouvy týkající se zajištění úhrady ceny za Služby. 

4.3 Kterákoli ze Stran je dále oprávněna od této Smlouvy odstoupit s účinností k okamžiku doručení 

písemného oznámení o odstoupení druhé Straně, pokud bude vůči druhé Straně pravomocně 

rozhodnuto o úpadku ve vedeném insolvenčním řízení, druhá Strana rozhodne o svém zrušení 

nebo vstoupí do likvidace či o jejím zrušení bude rozhodnuto soudem. 

4.4 V případě podstatného porušení této Smlouvy Provozovatelem dle kteréhokoliv z článků 3.10, 

4.2(i), 4.2 (ii), 4.2(iv), této Smlouvy, je Provozovatel povinen uhradit Poskytovateli smluvní 

pokutu ve výši součtu měsíčních částek představujících cenu za Služby ode dne takového 

porušení Smlouvy Provozovatelem do konce předpokládaného trvání Smlouvy dle jejího článku 

4.1. Tímto nejsou dotčeny jakékoliv další nároky Poskytovatele, včetně nároku na odstoupení 

od této Smlouvy z důvodu podstatného porušení Smlouvy a nároku na úhradu újmy (resp. 

náhradu škody). Pokud Poskytovatel písemně neoznámí Provozovateli do 30 dnů ode dne, kdy 

se o podstatném porušení této Smlouvy Provozovatelem dozví, že od této Smlouvy odstupuje, 

snižuje se výše smluvní pokuty za každé takové porušení Smlouvy automaticky na 5% z roční 

ceny za Služby. 

4.5 Poskytovatel si vyhrazuje právo jednostranně změnit během trvání této Smlouvy vysílací 

standard z DVB-T na nástupnický formát DVB-T2 (resp. změnit v tomto smyslu Přílohu č. 1 – 

Technická příloha této Smlouvy). Poskytovatel oznámí tuto změnu Provozovateli nejpozději 2 

měsíce před jejím provedením. V takovém případě má Provozovatel do dne provedení změny 

Poskytovatelem možnost přejít v rámci této Smlouvy na nové cenové podmínky stanovené 

Poskytovatelem pro vysílání ve formátu DVB-T2, nebo dále pokračovat ve využívání Služeb 

dle této Smlouvy za stávajících cenových podmínek, včak již za použití vysílacího standardu 

DVB-T2. Pro odstranění případných pochybností se výslovně uvádí, že pokračování v této 

Smlouvě za stávajících cenových podmínek platí i v případě, že Provozovatel Poskytovatele o 

změnu cenových podmínek v dané lhůtě nepožádá nebo v ní nevyvine veškerou potřebnou 

součinnost k uzavření příslušného dodatku k této Smlouv za účelem změny cenových 

podmínek. 



 

Stránka 6 z 15 
 

Článek 5. 

Přechod odpovědnosti 

5.1 Poskytovatel odpovídá za provoz EKZ a dalších zařízení sloužících k poskytování Služeb dle 

podmínek stanovených touto Smlouvou. Poskytovatel neodpovídá za provoz zařízení určených 

k odbavení, zpracování a přenosu signálu před předávacím rozhraním na vstupu Poskytovatele. 

Článek 6. 

Úrok z prodlení a další sankce 

6.1 Strana, která je v prodlení s úhradou jakékoli peněžní částky dle této Smlouvy, je povinna 

uhradit druhé Straně úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení. 

6.2 Poskytovatel je povinen hradit újmu vzniklou Provozovateli pouze v souvislosti s porušením 

povinností Poskytovatele dle této Smlouvy v důsledku hrubé nedbalosti nebo úmyslného 

jednání Poskytovatele, přičemž za úmyslné jednání Posyktovatele se pro účely této Smlouvy 

považuje takové prokázané jednání Poskytovatele, jehož záměrem bylo poškodit Provozovatele. 

Od výše škody bude odečtena částka odpovídající příslušnému snížení ceny dle této Smlouvy, 

pokud bude ze strany Provozovatele škoda uplatněna, resp. snížení ceny poskytnuto. 

Článek 7. 

Další práva a povinnosti stran 

 

7.1  Poskytovatel poskytuje Provozovateli následující, dosud výše v této Smlouvě neuvedené, 

informace, které Provozovatel podpisem této Smlouvy bere na vědomí a považuje je za 

poskytnuté ze strany Poskytovatele úplným, srozumitelným a snadno přístupným způsobem: 

 

7.1.1 Informace, zda je poskytován přístup k číslům tísňového volání, a údaje o lokalizaci 

volajícího na čísla tísňového volání, popřípadě o omezení přístupu k číslům tísňového 

volání: 

 

 Vzhledem k charakteru poskytovaných Služeb ze strany Poskytovatele Provozovateli 

nemá Poskytovatel možnost zabezpečit Provozovateli přístup k službám tísňového volání. 

 

7.1.2 Informace o veškerých podmínkách omezujících přístup ke Službám a aplikacím nebo 

možnosti jejich využívání: 

 

Přístup ke Službám a aplikacím podle této Smlouvy není omezen, není-li stanoveno jinak 

Přílohami této Smlouvy či jejich změnou.  

 

7.1.3 Informace o minimální nabízené a minimální zaručené úrovni kvality poskytovaných 

Služeb a zejména lhůtě pro zahájení jejich poskytování, popřípadě datum zahájení, 

minimální a maximální pokrytí obyvatelstva signálem, dostupnost, spolehlivost a kvalita 

signálu: 

 

Služby podle této Smlouvy budou Poskytovatelem poskytovány Provozovateli od data 

účinnosti Smlouvy uvedeného v článku 4. této Smlouvy. V ostatním viz Příloha č. 1 

(Technická příloha) této Smlouvy. 

 

7.1.4 Informace o postupech zavedených s cílem měřit a řídit provoz v síti elektronických 

komunikací, které se využívají k zabránění naplnění kapacity připojení či jejího 

překročení, a o tom, jaký vliv mohou mít tyto postupy na kvalitu poskytovaných Služeb: 

 

Poskytovatel bude vykonávat za účelem měření a řízení provozu v síti elektronických 

komunikacích následující postupy, přičemž Poskytovatel garantuje minimální vliv na 

kvalitu poskytovaných Služeb podle této Smlouvy Poskytovatelem Provozovateli, kdy 

pouze ve výjimečných případech může dojít k tzv. mžikovému přerušení Služeb: 

-  On-line monitoring síťového připojení - komunikačních kanálů; 



 

Stránka 7 z 15 
 

-  Realizace plánů pro prioritizaci síťových připojení; 

-  Realizace postupů pro aktivaci záložních spojení/linek/komunikačních kanálů. 

 

7.1.5 Informace o omezeních týkajících se užívání koncových zařízení: 

 

Vzhledem k charakteru poskytovaných Služeb ze strany Poskytovatele Provozovateli 

nedodává Poskytovatel Provozovateli žádná koncová zařízení. 

 

7.1.6 Informace o právech účastníka vyplývajících z § 95 ZEK (Seznamy účastníků): 

 

Vzhledem k charakteru poskytovaných Služeb ze strany Poskytovatele Provozovateli 

neshromažďuje Poskytovatel osobní údaje Provozovatele k vydání seznamu účastníků 

dle § 95 ZEK. 

 

7.1.7 Informace o nabídce druhů servisních služeb a služeb zákaznické podpory, včetně 

způsobů, jakými lze tyto služby využívat: 

 

 Vzhledem k charakteru poskytovaných Služeb ze strany Poskytovatele Provozovateli 

neposkytuje Poskytovatel žádné servisní služby, ani služby zákaznické podpory 

s výjimkou těch, které jsou výslovně uvedeny v Příloze č. 1 (Technická příloha) této 

Smlouvy a/nebo v článku 3 této Smlouvy.  

 

7.1.8 Informace o ceně, popřípadě způsobu určení ceny, způsobu získávání aktuálních 

informací o všech platných cenách Služeb, informace o termínech a způsobu vyúčtování 

ceny a placení, a případné rozdíly v ceně u různých způsobů placení nebo při různých 

formách vyúčtování: 

 

 Platná cena Služeb poskytovaných na základě této Smlouvy a platební podmínky jsou 

uvedeny v článku 2. této Smlouvy a v Příloze č. 2 (Ceník Služeb) této Smlouvy. 

 

7.1.9 Informace o podmínkách pro obnovení a ukončení Služeb, včetně podmínek minimálního 

využívání Služeb, které musí být splněny, aby bylo možné využívat výhod z propagačních 

nabídek: 

 

 Podmínky pro obnovení a ukončení Služeb jsou uvedeny v článku 4. této Smlouvy. 

 

7.1.10  Informace o způsobu uplatnění reklamace vad poskytovaných Služeb a reklamace 

vyúčtování cen za poskytnuté Služby, včetně údajů o tom, kde a v jakých lhůtách lze 

reklamaci uplatnit: 

 

 Informace je obsažená v článku 3. Smlouvy. 

 

7.1.11  Informace o způsobu vyrozumění Provozovatele o návrhu změny smluvních podmínek: 

 

 O návrhu změny smluvních podmínek bude Poskytovatel Provozovatele informovat 

písemně. 

 

7.1.12  Informace o ujednání o náhradě škody a vrácení peněz, která budou použita v případě 

nedodržení úrovně kvality Služby stanovené ve Smlouvě nebo v případě přerušení 

poskytování Služby nebo připojení. 

 

Informace o náhradě škody jsou uvedeny v článku 1.6 a 6. této Smlouvy. Vzhledem 

k tomu, že není sjednána minimální dostupnost Služeb (viz Příloha č. 1), není sjednáno 

snížení cen  v případě nedodržení dostupnosti Služeb této Smlouvy. 

 



 

Stránka 8 z 15 
 

7.1.13 Informace o druzích opatření, která může Poskytovatel přijmout v případě narušení 

bezpečnosti a integrity své sítě, bezpečnosti Služeb nebo při zjištění jejich ohrožení nebo 

zranitelnosti: 

 

V případě narušení bezpečnosti a integrity sítě, bezpečnosti Služeb anebo v případě jejich 

ohrožení anebo zranitelnosti bude Poskytovatel postupovat v souladu s příslušnými 

právními předpisy a příslušnými opatřeními ČTÚ, jakož i dalšími právními předpisy, a 

přijme taková technická a organizační opatření, aby v maximální možné míře zabránil 

negativním důsledkům takového narušení, ohrožení anebo zranitelnosti.  

 

7.1.14  Informace o výši ceny za přenesení telefonního čísla, ověřovací kód účastníka a popřípadě 

dalších identifikátorů účastníka a podmínky přenesení, v souladu s ustanovením § 63 odst. 

1 písm. o) ZEK: 

 

 Vzhledem k charakteru poskytovaných Služeb ze strany Poskytovatele Provozovateli 

neposkytuje Poskytovatel Provozovateli službu přenesení telefonního čísla. 

 

7.1.15  Informace, v případě ukončení Smlouvy před uplynutím Doby trvání Smlouvy, na kterou 

je Smlouva uzavřena, ať již výpovědí, nebo dohodou Stran, o výši úhrady, která nesmí 

být v případě Smlouvy uzavřené se spotřebitelem vyšší než jedna pětina součtu měsíčních 

paušálů zbývajících do konce sjednané Doby trvání Smlouvy, nebo jedna pětina součtu 

minimálního sjednaného měsíčního plnění zbývajících do konce sjednané Doby trvání 

Smlouvy, a výše úhrady nákladů spojených s telekomunikačním koncovým zařízením, 

které bylo účastníkovi poskytnuto za zvýhodněných podmínek: 

 

 Vzhledem k charakteru poskytovaných Služeb ze strany Poskytovatele Provozovateli 

nedodává Poskytovatel Provozovateli žádná telekomunikační koncová zařízení. V 

případě ukončení této Smlouvy před uplynutím Doby trvání Smlouvy je Provozovatel 

povinen zaplatit úhrady stanovené v článku 4. této Smlouvy. Strany se dohodly, že 

možnost ukončení této Smlouvy výpovědí se uplatní pouze tehdy, pokud je to výslovně 

uloženo ustanoveními ZEK jako náležitost Smlouvy, přičemž v takovém případě je 

výpovědní doba sjednána Stranami v maximální možné délce přípustné podle příslušných 

ustanovení ZEK a v souladu s ostatními závaznými podmínkami podle ZEK.  

 

7.1.16  Informace o rozhodnutí účastníka o uvedení jeho osobních, nebo identifikačních údajů v 

účastnickém seznamu: 

 

 Vzhledem k charakteru poskytovaných Služeb ze strany Poskytovatele Provozovateli 

nebude Poskytovatel vést osobní nebo identifikační údaje Provozovatele v účastnickém 

seznamu. 

 

7.1.17  Informace o ujednání o rozsahu možných jednostranných změn a způsobu jejich 

oznámení účastníkovi, včetně oznámení možnosti odstoupení od Smlouvy: 

 

 Veškeré změny této Smlouvy budou vykonány na základě písemné dohody Stran formou 

očíslovaných dodatků, pokud není v této Smlouvě výslovně uvedeno jinak (viz také 

článek 4. této Smlouvy). Veškeré jednostranné změny ze strany Poskytovatele budou 

oznámeny Provozovateli písemně. Podmínky odstoupení od této Smlouvy jsou uvedeny 

v článku 4. této Smlouvy. 

 

7.1.18  Informace o Službách a povinnost Poskytovatele informovat dle ust. § 63 odst. 3 ZEK, 

a to konkrétně: (i) o cenách platných pro všechna volání na čísla a služby, na něž se 

vztahují zvláštní cenové podmínky, (ii) o jakékoliv změně přístupu k číslům tísňového 

volání nebo změně při lokalizaci volajícího na čísla tísňového volání, (iii) o jakékoliv 

změně podmínek omezujících přístup ke službám a aplikacím nebo možnosti jejich 



 

Stránka 9 z 15 
 

využívání, (iv) o všech postupech zavedených Poskytovatelem k měření a řízení provozu, 

aby se zabránilo naplnění kapacity připojení či jejího překročení, a o tom, jaký vliv tyto 

postupy mohou mít na kvalitu Služby, (v) o právu účastníků rozhodnout o tom, zda mají 

být jejich osobní nebo identifikační údaje uvedeny v účastnickém seznamu v souladu s § 

41 odst. 3 ZEK, a o tom, v jakém rozsahu tyto údaje budou uvedeny, (vi) o podrobnostech 

stávajících produktů a služeb určených zdravotně postiženým účastníkům. 

 

 Vzhledem k charakteru poskytovaných Služeb ze strany Poskytovatele Provozovateli 

nemá Poskytovatel povinnost v této Smlouvě informovat Provozovatele dle ust. § 63 odst. 

3 ZEK a tato informace není relevantní. 

 

7.2  Provozovatel podpisem této Smlouvy bere na vědomí, že informace neuvedené explicitně v 

článku 7. této Smlouvy, avšak vyžadované ustanovením ZEK či případně jinými českými 

právními předpisy k jejich zanesení do Smlouvy, jsou Provozovateli dostupné na jiných místech 

této Smlouvy, včetně jejích Příloh.  

 

Článek 8 

Závěrečná ustanovení 

8.1  Jestliže vyšší moc omezí trvání nebo rozsah poskytovaných Služeb, jsou obě Strany zproštěny 

svých závazků po dobu trvání tohoto zásahu vyšší moci. 

8.2 Obě Strany budou vykládat tuto Smlouvu v dobré víře. Pokud jakýkoli závazek či ustanovení 

podle této Smlouvy je nebo se stane nezákonným, neplatným, neúčinným či nevymahatelným, 

nebude to mít vliv na zákonnost, platnost, účinnost či vymahatelnost ostatních závazků, pokud 

se důvod nezákonnosti, neplatnosti, neúčinnosti či nevymahatelnosti týká jen takové části 

právního úkonu nebo právního jednání, kterou lze od ostatního obsahu oddělit a lze-li 

předpokládat, že by k právnímu úkonu nebo právnímu jednání došlo i bez této nezákonné, 

neplatné, neúčinné či nevymahatelné části, rozpoznala-li by Strana její nezákonnost, neplatnost, 

neúčinnost či nevymahatelnost včas. Strany se zavazují bez zbytečného odkladu po obdržení 

výzvy jedné ze Stran adresované druhé Straně nahradit všechna tato nezákonná, neplatná, 

neúčinná nebo nevymahatelná ustanovení, ke kterým se nepřihlíží, ustanoveními, zákonnými, 

platnými a vymahatelnými, která co možná nejvíce budou vyjadřovat původní záměr Stran. 

Pokud by tato Smlouva neobsahovala nějaké ustanovení či závazek, jejichž stanovení by bylo 

jinak pro vymezení práv a povinností odůvodněné, Strany učiní vše pro to, aby takové 

ustanovení bylo do této Smlouvy doplněno. Strany si budou poskytovat veškerou potřebnou 

součinnost k tomu, aby účel a cíl této Smlouvy byl naplněn. Každé doplnění, nahrazení, úprava 

či změna této Smlouvy musí být dohodnuty mezi Stranami písemně. 

8.3 Tato Smlouva se řídí právními předpisy platnými na území České republiky. Strany se dohodly, 

že doručováno s právními účinky bude jen na adresy uvedené v záhlaví této Smlouvy (s 

výjimkou výzvy dle čl. 3.3 této Smlouvy má e-mailová komunikace pouze informační charakter 

a není právně závazná). Dále se pak dohodly, že veškerá právní jednání (včetně odstoupení, 

pokud bude kterákoliv Strana k takovému právnímu jednání oprávněna) budou Strany činit 

pouze písemně, a to pouze formou listiny opatřené podpisem osoby oprávněné jednat za 

příslušnou Stranu (úředně ověřeným v případech, kdy to vyžadují právní předpisy) doručené 

osobně, poštou či kurýrní službou. Právní jednání dle předchozí věty nelze činit elektronickými 

či jinými technickými prostředky (s výjimkou výzvy dle čl. 3.3). Dojde-li za doby trvání této 

Smlouvy u některého z účastníků ke změně výše uvedené adresy pro doručování, je takový 

účastník povinen na tuto skutečnost písemně upozornit druhou Stranu. Až do doby doručení 

takového oznámení druhé Straně se má za to, že veškeré písemnosti na základě této Smlouvy 

jsou řádně odesílány a doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této Smlouvy. Strany si 

výslovně dohodly, že za doručení se považuje i třetí pracovní den uložení doporučené zásilky u 

držitele poštovní licence, jakož i odmítnutí převzetí zásilky Stranou, jíž bylo doručováno. 



 

Stránka 10 z 15 
 

8.4 Strany se dohodly, že žádná z nich není oprávněna postoupit svá práva a povinnosti vyplývající 

z této Smlouvy či tuto smlouvu třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu druhé Strany. 

To výslovně neplatí pro postoupení pohledávek Poskytovatele za Provozovatelem, které je 

Poskytovatel oprávněn postupovat bez omezení. Poskytovatel je oprávněn započíst si svou 

pohledávku dle této Smlouvy oproti jakékoliv pohledávce Provozovatele bez ohledu na § 1987 

odst. 2 občanského zákoníku. 

8.5 Ujednáním o smluvní pokutě dle této Smlouvy není dotčen nárok Poskytovatele na náhradu 

škody; Poskytovatel je výslovně oprávněn požadovat plnou výši způsobené škody za porušení 

povinnosti, a to vedle smluvních pokut a úroku z prodlení, které jsou ve Smlouvě stanoveny pro 

případ porušení stejné povinnost, i škodu přesahující smluvní pokutu.  

8.6 Strany se dohodly, že Provozovatel na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu 

ustanovení § 1765 odst. 2 občanského zákoníku.  

8.7 Práva Poskytovatele z této Smlouvy nebo v souvislosti s ní, se promlčí po uplynutí 15 let ode 

dne, kdy Poskytovatel mohl toto právo uplatnit poprvé. 

8.8 Ustanovení § 1799 a § 1800 občanského zákoníku se na tuto Smlouvu neuplatní. 

8.9 Tato Smlouva včetně její Přílohy č. 1 - Technická příloha, Přílohy č. 2 - Cenová příloha, které 

tvoří nedílnou součást Smlouvy, je vypracována ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má 

platnost originálu. Každá ze Stran obdrží po dvou stejnopisech.Tato Smlouva nabývá platnosti 

dnem jejího podpisu oběma Stranami.  

8.11 Strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly a souhlasí s jejím obsahem, na důkaz čehož 

připojují své podpisy. 

 

V Praze dne [·] V [·] dne [·] 

  

  

  

_______________________________________ _______________________________________ 

České Radiokomunikace a.s. [·] 

jméno: [·] jméno: [·] 

oprávnění: [·] oprávnění: [·] 

  

  

  

_______________________________________ _______________________________________ 

České Radiokomunikace a.s. [·] 

jméno: [·] jméno: [·] 

oprávnění: [·] oprávnění: [·] 

 



 

Stránka 11 z 15 
 

 

PŘÍLOHA Č. 1 

TECHNICKÁ PŘÍLOHA 

Standardní technické podmínky DVB-T vysílání v regionální vysílací síti 8 při využití 

kompresního formátu MPEG 4 (HD) 

 

1.1 Vysílání DVB-T v regionální vysílací síti 8 bude zajištěno jednotlivými EKZ dle EN 300 744 a 

TR 101 190.  

Síť je provozována s následujícími modulačními parametry: 

 COFDM systémem 8k 

 modulací 64QAM 

 kódovým poměrem 3/4 

 

Pro Službu je vyhrazen datový kanál dle Tabulky 1 této technické přílohy. 

1.2 Kódování obrazu: 

 obraz je komprimován ve formátu MPEG-4 (H.264/AVC) v případě produktu 

City HD MPEG-4 

 obraz bude komprimován s ostatními programy v režimu statistického 

multiplexu tak, aby bylo dosaženo optimální kvality obrazu 

 formát obrazu 16:9 

 technické parametry budou nastaveny dle Tabulky 1 přílohy 

1.3 Kódování zvuku: 

 zvukový doprovod televizního programu je komprimován ve formátu MPEG-1 

Layer II; zvukový mód a bitový tok je uveden v Tabulce 1 této technické 

přílohy 

 

1.4 Elektronický programový průvodce: 

 data pro aplikaci EPG budou Provozovatelem ukládána ve formátu XML na 

dohodnutý server. Za aktuálnost dat  pro vysílání EPG a jejich syntaktickou 

správnost odpovídá Provozovatel  

 kódování češtiny pro EPG podle ISO/IEC 6937 

 bitový tok EIT tabulek Služeb je omezen na hodnotu uvedenou v Tabulce 1 

této technické přílohy 

 

1.5 Ostatní doplňkové a informační služby: 

 Nejsou poskytovány  

 

1.6 Služební informace, technická rezerva: 

 pro služební informace a jako technická rezerva je v multiplexu vyčleněn 

datový tok 0,5 Mbitů/s 



 

Stránka 12 z 15 
 

 

1.7 Souhrnné pokrytí signálem regionální vysílací sítě 8 pro účely Smlouvy: 

 maximální vypočtené pokrytí obyvatelstva ČR signálem v úrovni na pevnou 

vnější anténu dle doporučení ITU (outdoor fixed) je 1,2 % 

 

1.8 Souhrnné pokrytí signálem regionální vysílací sítě 8 pro produkt City HD MPEG-4 je uvedeno 

v Tabulce 1 technických parametrů pro regionální vysílání této technické přílohy. 

 

1.9 Dostupnost, spolehlivost a kvalita Služby: 

 pro účely této Smlouvy se dostupnost Služby nesjednává 

 

1.10 Předávací rozhraní signálu na výstupu Provozovatele: 

 Provozovatel dodá pro účely vysílání v síti DVB-T signál s programovým 

obsahem ve formátu: 

o HD-SDI s embedovaným zvukem s parametry dle SMPTE 

292M/SMPTE 274M v případě HD rozlišení  

 Embedovaný stereofonní zvukový doprovod bude přítomen v kanálech 1 a 2.  

 Provozovatel dodá pro účely vysílání v síti DVB-T signál s programovým 

obsahem v [·], [·] na fyzickém rozhraní BNC female, 75 Ohmů, 

nesymetricky. 

 

1.11 Transportní tok obsahující Službu bude opatřen identifikátory v souladu s příslušnými 

rozhodnutími ČTÚ specifikovanými v příslušných individuálních oprávněních k využívání 

kmitočtu vydaných ČTÚ v rámci regionální vysílací sítě 8.  



 

Stránka 13 z 15 
 

Tabulka č. 1 

 
 

  

City HD 

MPEG-4 

Celkový datový kanál Služby včetně EPG 

[Mbit/s] 
6,000 

Střední bitový tok obrazu [Mbit/s] 5,674 

Minimální bitový tok obrazu [Mbit/s] 1,000 

Maximální bitový tok obrazu [Mbit/s] 12,000 

Horizontální rozlišení obrazu [bodů] 1920 

Jmenovitý bitový tok (hlavního) zvuku 

[kbit/s] 
256 

Zvukový mód stereo 

Maximální bitový tok EPG Služby [kbit/s] 70 

 

 

Název vysílače Stanoviště 
Kód 

objektu 
Kanál Polarizace 

Pokrytí 

obyvatel 

[tis.] 

Pokrytí 

obyvatel 

[%] 

Úbytek 

pokrytí 

C [%] 

České Budějovice Včelná XCBV 33 H 124 1,2 100 

 

 

 

  



 

Stránka 14 z 15 
 

PŘÍLOHA Č. 2  

CENOVÁ PŘÍLOHA  

Poskytovatel bude fakturovat Provozovateli měsíční cenu za Služby DVB-T Provozovateli v kvalitě 

CITY HD MPEG-4 ve výši [při sjednání smlouvy na 3 roky: 134.687,50,- Kč (slovy stotřicetčtyři 

tisíc šestsetosmdesátsedm korun a padesát haléřů), cena je uvedena v hodnotách roku 2021] bez 

DPH za kalendářní měsíc. 

Daňový doklad (faktura) bude vystaven Poskytovatelem do 1. pracovního dne následujícího 

kalendářního měsíce po kalendářním měsíci, ve kterém byly poskytovatené Služby, a doručen 

Provozovateli do 5 pracovních dní ode dne vystavení se splatností 30 dní ode dne vystavení daňového 

dokladu (faktury) Poskytovatelem. 

 

 

 

  



 

Stránka 15 z 15 
 

 

Strany prohlašují, že si přílohy této Smlouvy před jejich podpisem přečetly a s jejich obsahem souhlasí, 

stejně tak jako se Smlouvou. Dále prohlašují, že tato Smlouva včetně všech jejích příloh je výrazem 

jejich pravé a svobodné vůle, a že není uzavírána z tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení 

nebo lehkomyslnosti. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

V [·] dne [·] V [·] dne [·] 

  

  

  

_______________________________________ _______________________________________ 

České Radiokomunikace a.s. [ZÁKAZNÍK] 

jméno: [·] jméno: [·] 

oprávnění: [·] oprávnění: [·] 

  

  

  

  

  

  

  

 


